

## اخبار



## دومین بانک بزرگ آلمان به ارز دیجیتال وارد شد

کامرز بانک که بعد از دوپچه بانک بزرگترین بانک آلمان محسوب می‌شود، مجوز نگهداری رمزارز را دریافت کرد. به گزارش «ایران اقتصادی»، کامرز بانک طی بیانیه مطبوعاتی اعلام کرد که اولین بانک آلمانی با خدمات کامل است که مجوز نگهداری رمزارز را دریافت می‌کند. با این مجوز، بانک قادر خواهد بود گستره وسیعی از خدمات دارایی دیجیتال را با تأکید ویژه بر دارایی‌های رمزنگاری شده ایجاد کند. این بانک با هدف حمایت از مشتریان نهادی خود سکوی امن و قابل اعتماد با انطباق کامل بر مقررات ایجاد خواهد کرد. مدیرعامل کامرزبانک، یورگ اولیوری دل کاستیو شولز اظهار کرد: اکنون که مجوز به ما اعطا شده است، به نقطه عطف مهمی دست یافته‌ایم. وی افزود: این امر تعهد مستمر ما را به استفاده از آخرین فناوری‌ها و نوآوری‌ها نشان می‌دهد. همچنین پایه و اساس حمایت از مشتریان را در زمینه دارایی‌های دیجیتال تشکیل می‌دهد. طبق گزارش ایسنا از بیزنس، مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۴۳ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۵۰۰ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۱.۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۳۰ درصد افزایش داشته است.



## مصرف گاز در اتحادیه اروپا افزایش یافت

مجمع کشورهای صادرکننده گاز (GECF) در گزارش اخیر خود اعلام کرد که مصرف گاز توسط کشورهای عضو اتحادیه اروپا در اکتبر ۲۰۲۳ ۵/۱ درصد افزایش یافته است. به گزارش «ایران اقتصادی»، این گزارش حاکی است که مصرف گاز اتحادیه اروپا در دوره ژانویه تا اکتبر ۲۰۲۳ میلادی نسبت به دوره مشابه سال گذشته میلادی ۶ درصد کاهش داشته و به ۲۶۴ میلیارد مترمکعب رسیده است. مجمع کشورهای صادرکننده گاز به نقل از کارشناسان نوشت: در اکتبر ۲۰۲۳، اتحادیه اروپا شاهد افزایش مجدد مصرف گاز بود که با افزایش قابل توجه ۵/۱ درصدی نسبت به سال قبل به ۲۳/۶ میلیارد مترمکعب رسید. در همین حال، در ایالات متحده، مصرف گاز ۶/۷ درصد نسبت به سال قبل افزایش یافت که عمدتاً ناشی از بخش تولید برق بود. این مجمع در ادامه افزود که واردات گاز خط لوله اتحادیه اروپا در اکتبر ۲۰۲۳ میلادی سالانه ۲۷ درصد رشد داشت و کاهش ماه قبل را معکوس کرد و به ۱۳/۷ میلیارد مترمکعب رسید.

## افول رشد اقتصادی اروپا

## اروپا

کمیسون اروپا پیش‌بینی رشد اقتصادی اتحادیه اروپا و منطقه یورو را برای سال میلادی کنونی و سال ۲۰۲۴ میلادی کاهش داد. به گزارش «ایران اقتصادی»، کمیسون اروپا

اعلام کرد که هم اتحادیه اروپا و هم منطقه یورو رشد کمتر از پیش‌بینی قبلی در سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ میلادی را ثبت خواهند کرد. در آخرین پیش‌بینی پاییزی، رشد تولید ناخالص داخلی طی سال جاری میلادی در اتحادیه اروپا و منطقه یورو به ۰.۶ درصد خواهد رسید که ۰.۲ درصد نسبت به پیش‌بینی تابستان کاهش یافته است حتی در مقایسه با پیش‌بینی بهار،

۰.۴ درصد نزول کرده است. این مؤسسه همچنین خاطرنشان کرد، انتظار می‌رود با بهبود مصرف از طریق افزایش دستمزدهای واقعی، سرمایه‌گذاری حمایتی و تقاضای خارجی افزایش یابد و رشد به میزان ملایمی بهبود پیدا کند. پیش‌بینی می‌شود که رشد تولید ناخالص داخلی اتحادیه اروپا تا سال ۲۰۲۴ به ۱.۳ درصد



عکس: ایسنا



انتظار می‌رود با بهبود مصرف از طریق افزایش دستمزدهای واقعی، سرمایه‌گذاری حمایتی و تقاضای خارجی افزایش یابد و رشد به میزان ملایمی بهبود پیدا کند

بهبود یابد، اما همچنان تحت پتانسیل و با بازنگری نزولی ۰.۱ درصدی نسبت به تابستان است اما انتظار می‌رود تا سال ۲۰۲۵ میلادی ۱.۷ درصد افزایش یابد. طبق گزارش ایسنا از بیزنس، تخمین زده می‌شود که در منطقه یورو، رشد تولید ناخالص داخلی کمی پایین‌تر باشد و در سال ۲۰۲۴ میلادی به ۱.۲ درصد و در سال ۲۰۲۵ به ۱.۶ درصد برسد.

## بزرگ‌ترین بازرگان نفت جهان به ونزوئلا بازگشت

## نفت

گروه ویتول و پتول که بزرگ‌ترین شرکت بازرگانی نفت مستقل جهان است، یک ابرفنتکس برای بازیگری نفت از ونزوئلا استخدام کرده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، ویتول ابرفنتکس گوستاویا اس را استخدام کرده که قادر است دو میلیون بشکه نفت حمل کند و طبق آمار رصد کشتی‌ها، این ابرفنتکس، اکنون در مسیر خود به سمت خلیج مکزیکو است. گوستاویا اس، به قیمت ۱۱ میلیون دلار کرایه شده و قرار است نفت ونزوئلا را اواخر نوامبر یا اوایل دسامبر بازیگری کند. بازگشت شرکت‌های بازرگانی نفت بزرگ جهان به ونزوئلا، پس از لغو موقتی تحریم‌های آمریکا علیه این کشور آمریکای لاتین در ماه گذشته صورت گرفته است.

آمریکا در اکتبر، اکثر تحریم‌ها علیه صنعت نفت ونزوئلا را برای تشویق برگزاری انتخابات ریاست جمهوری به شکل منصفانه در سال ۲۰۲۴ میلادی لغو کرد. یک مجوز عمومی شش ماهه از سوی وزارت خزانه‌داری آمریکا صادر کرده است که مبادلات مالی در بخش نفت و گاز ونزوئلا را مجاز می‌کند. وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرده

است: این مجوز تنها در صورتی تمدید خواهد شد که دولت نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا، به تعهدات خود تحت نقشه راه انتخاباتی عمل کند. این مجوز تا ۱۸ آوریل سال ۲۰۲۴ میلادی معتبر است و تولید، دریافت، فروش و صادرات نفت یا گاز از ونزوئلا و تمهید مربوط به کالاها و خدمات و همچنین پرداخت پول برای کالاها یا خدمات مربوط به فعالیت‌های بخش نفت یا گاز در ونزوئلا را مجاز می‌کند. پس از تسهیل تحریم‌ها، شرکت‌های بزرگ بازرگانی کالا به تجارت نفت ونزوئلا بازگشته‌اند که صاحب بزرگ‌ترین ذخایر نفت قطعی در جهان است. بعضی از بزرگ‌ترین شرکت‌های بازرگانی



نفت مستقل اکنون محموله‌های نفت ونزوئلا را به خریداران از جمله آمریکایی‌ها عرضه می‌کند. شرکت‌های بزرگ بازرگانی کالا همچنین قراردادهایی برای خرید نفت از واسطه‌های مورد تأیید شرکت نفتی دولتی PDVSA ونزوئلا منعقد کرده‌اند. گروه گانور نخستین شرکت بزرگ بازرگانی بود که یک ابرفنتکس حامل نفت ونزوئلا را به پایلایشگاه‌های آمریکایی عرضه کرد. طبق گزارش ایسنا از اوایل پرایس، رویترز هفته گذشته با استناد به اسناد و اظهارات چهار منبع آگاه گزارش کرده بود گانور و شرکت ترافیگورا پس از خرید نفت از واسطه‌های مورد تأیید شرکت نفتی دولتی PDVSA، به محموله‌های نفت ونزوئلا دسترسی پیدا کرده‌اند.

## اقتصاد انگلستان رکورد ۷۳ ساله را شکست

## تورم



نرخ سالانه شاخص قیمت مصرف‌کننده انگلستان به کمترین میزان از زمان شروع ثبت آن در ژانویه ۱۹۵۰ رسید. به گزارش «ایران اقتصادی»، دفتر آمار ملی انگلستان اعلام کرد که شاخص قیمت مصرف‌کننده (CPI) در ماه اکتبر نسبت به ماه مشابه سال قبل ۴.۶ درصد افزایش یافته و تورم ماهانه نسبت به ماه قبل تغییری نداشته است. این گزارش خاطرنشان کرد، سهم نزولی قابل توجهی در تغییر ماهانه نرخ‌های سالانه شاخص هماهنگ بهای مصرف‌کننده (HICP) که هزینه‌های پرداخت شده توسط خانوارها برای کالاها را در نظر می‌گیرد و شاخص قیمت مصرف‌کننده مربوط به مسکن و خدمات خانگی مشاهده شده است. بدون احتساب انرژی، غذا، الکل و دخانیات، شاخص قیمت مصرف‌کننده سالانه در ماه اکتبر به ۵.۷ درصد رسید، در حالی که این رقم ماهانه ۰.۳ درصد افزایش داشت که بهتر از ۰.۵ درصد در سپتامبر بود. طبق گزارش ایسنا از آگوست، تورم انگلستان در ماه اکتبر به ۴.۶ درصد کاهش یافت.



هوش مصنوعی، یک عامل تأثیرگذار بوده و باعث رونق بهره‌وری می‌شود و همچنین ممکن است مشاغل اداری را در سراسر جهان به خطر بیندازد



کرده است. طبق مطالعات بانک مرکزی کره جنوبی، هوش مصنوعی، تقاضا برای آموزش علوم، فناوری، مهندسی و ریاضیات (STEM) را به همراه مهارت‌های بین‌فردی نرم‌تر مانند ارتباطات و کار تیمی افزایش می‌دهد. بر اساس گزارش ایسنا از بلومبرگ، این تیم مطالعه خود را بر اساس روش‌های به کار گرفته شده توسط مایکل وب، اقتصاددان دانشگاه استنفورد استوار کرد.

## هوش مصنوعی جایگزین ۴ میلیون شغل پردرآمد

## هوش مصنوعی

مطالعات بانک مرکزی کره جنوبی نشان داد هوش مصنوعی ممکن است طی دو دهه آینده، جایگزین چهار میلیون معادل ۱۴ درصد از مشاغل این کشور شود. به گزارش «ایران اقتصادی»، محققان بانک مرکزی کره جنوبی اعلام کردند، کارکنان درآمد بالاتر با سوابق تحصیلی بهتر با تهدید بزرگ‌تری روبه‌رو هستند، زیرا هوش مصنوعی می‌تواند کار تحلیلی و شناختی آنها را راحت‌تر انجام دهد. شیمیدان‌ها، پزشکان، وکلا، حسابداران و مدیران دارایی از جمله افرادی هستند که مشاغل آنها در معرض بیشترین تهدید از سوی هوش مصنوعی قرار دارد. در حالی که افراد در زمینه‌های مذهبی، خدمات غذایی، تدریس و آوازخوانی، کمترین آسیب پذیری را دارند. کره جنوبی در حال حاضر یکی از کشورهای جهان

## اخبار



## صادرات گاز روسیه به اروپا کم شد

میانگین عرضه روزانه گاز طبیعی از سوی شرکت گازپروم روسیه به اروپا، در نیمه اول نوامبر ۶.۷ درصد در مقایسه با سطح اکتبر، کاهش یافت. به گزارش «ایران اقتصادی»، محاسبات رویترز بر اساس داده‌های گروه انتقال گاز اروپا-Ent-SOG و گزارش‌های روزانه گازپروم درباره ترانزیت گاز از خاک اوکراین، نشان می‌دهد که میانگین صادرات روزانه گاز روسیه به اروپا از طریق خط لوله، از ۸۸.۴ میلیون متر مکعب در اکتبر به ۸۲.۵ میلیون مترمکعب در نیمه اول ماه میلادی جاری کاهش یافته است. شرکت گازپروم از ابتدای سال میلادی جاری، تاکنون آمار خود را منتشر نکرده است. مجموع عرضه گازپروم به اتحادیه اروپا از اول تا ۱۵ نوامبر، از طریق خط لوله ترکیش استریم واز مسیر اوکراین، به حدود ۱.۲ میلیارد مترمکعب رسید. میزان صادرات در کل اکتبر، ۲.۷۴ میلیارد مترمکعب بود. صادرات گاز طبیعی گازپروم به اروپا، از ابتدای سال ۲۰۲۳ میلادی تاکنون، به حدود ۲۴.۴ میلیارد مترمکعب رسیده است. طبق گزارش ایسنا از رویترز، اگر عرضه تا پایان سال در حدود نرخ فعلی باقی بماند، میزان صادرات گاز به اروپا برای کل سال ۲۰۲۳ میلادی می‌تواند بیش از نیمی کاهش پیدا کرده و از ۶۲ میلیارد مترمکعب در سال ۲۰۲۲ میلادی، به ۲۸ تا ۲۹ میلیارد مترمکعب افت کند.



## اسپاتیفای مشتری هوش مصنوعی گوگل شد

اسپاتیفای همکاری خود را با گوگل کلود توسعه می‌دهد تا از مدل‌های زبانی بزرگ برای کمک به شناسایی الگوهای شنیداری کاربر در پادکست‌ها و کتاب‌های صوتی خود استفاده کرده و توصیه‌های مناسب را برای آنها ارائه کند. به گزارش «ایران اقتصادی»، ابزارهای هوش مصنوعی مانند چت‌جی‌پی‌تی شرکت OpenAI و گوگل باره، با استفاده از انبوه عظیمی از داده‌ها، آموزش دیده‌اند تا متن و محتوای دیگر را تولید کنند. گوگل کلود که متعلق به شرکت آلفابت است، مدل‌های زبانی بزرگ متعددی مانند PaLM۲، کودی، ایماچن و Chirp دارد که با استفاده از متن، کد، تصاویر، صوت و ویدیو، آموزش داده شده‌اند. اسپاتیفای یکی از نخستین شرکت‌هایی بود که از هوش مصنوعی استفاده کرد تا الگوریتم‌های توصیه موسیقی خود را بهبود دهد. این شرکت سوئدی اکنون قصد دارد از مدل‌های زبانی بزرگ برای انجام این کار در محتوای مختلف دیگر مانند پادکست و کتاب صوتی استفاده کند. طبق گزارش ایسنا از رویترز، این غول بخش موسیقی آنلاین، به دنبال تقویت درآمدش با افزایش فورمت‌های درآمدزایی مانند پادکست و کتاب صوتی است.